
presidenziale n. 4 del 15.04.2015 

   
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore         11,30        del giorno         14.04.2016        alle ore       12,00             

del giorno 15.04.2016   

Chieti, lì 15.04.2016   Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                                     F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 
 

Delibera Presidenziale n°  4  del 14.04.2016. 

 

OGGETTO: Polizza responsabilità civile per danni da inquinamento – stipula polizza 

decorrenza 15.04.2016-14.04.2017.- 

   

  

 

 L’anno duemilasedici, il giorno quattordici (14) del mese di aprile (04) in Chieti, 

alle ore  11.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala 

delle riunioni della sede dello stesso Consorzio, il Presidente Sig. Roberto Roberti, 

assistito dalla Sig.ra Maria Simone, con funzioni di Segretario verbalizzante, ha assunto 

la seguente delibera 

IL PRESIDENTE 

 

  

 Premesso che : 

questo Consorzio ha in essere una polizza RC Inquinamento stipulata con la Compagnia 

Italiana Assicurazioni Spa per la copertura assicurativa inerente la responsabilità civile 

per danni involontariamente cagionati a terzi in conseguenza di inquinamento causato 

dall’impianto di depurazione San Martino; 

 Vista la relazione pervenuta dal Settore Economico Finanziario dalla quale si 

evince che la copertura assicurativa scadrà alle ore 24.00 del 14.04.2016 per cui è 

urgente provvedere al rinnovo della polizza; 

 Preso atto che l’Assiteca spa, Broker del Consorzio, con nota fax del 12.04.2016,   

dopo aver effettuato una indagine di mercato al fine di trovare la migliore quotazione 

per il rinnovo della polizza alle stesse condizioni di quella in corso, coinvolgendo n.7 

compagnie assicurative, ha comunicato che solo due Assicurazioni hanno presentato 

l’offerta e precisamente: 

- AXA Ass.ni  € 3.833,76 

- ITALIANA Ass.ni € 3.800,00 

 Ritenuto più conveniente l’offerta della Compagnia Italiana Assicurazioni;

 Considerata l’urgenza di provvedere merito; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016 

 Visto l’art. 31, lettera K) dello statuto consortile, che dà facoltà al Presidente di 

adottare, nei casi d’urgenza, i provvedimenti della Deputazione Amministrativa; 

    

D E L I B E R A 

 

1) Di affidare alla Compagnia Italiana Assicurazioni la stipula di una nuova polizza 

per responsabilità civile per danni da inquinamento relativa all’impianto di 



depurazione di San Martino per l’importo di € 3.800,00 per la durata di anni 

uno con decorrenza dalle ore 24.00 del 14.04.2016 e fino alle ore 24.00 del 

14.04.2017 alle stesse condizioni contrattuali della polizza attualmente in 

essere  per un premio lordo annuo di € 3.800,00  

2) Di impegnare la spesa di cui al precedente punto da imputare al Cap. 45 

denominato “Gestioni spese da gestioni speciali” del Bilancio di Previsione 

consortile 2016; 

3) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento del premio da 

effettuare in favore del broker Assiteca Spa; 

4) Di dichiarare, vista l’urgenza, il presente atto immediatamente esecutivo; 

5) di sottoporre il presente atto alla ratifica della Deputazione Amministrativa 

nella prossima seduta. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

F.to(Maria Simone)   F.to(Roberto Roberti) 

 

 

 


